
 

 

KOLEJNE ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW 

Aktualne na dzień 07.11.2024 r. 

do postępowania na wyłonienie partnera do współpracy w zakresie uprawy konopi innych 

niż włókniste oraz zbiór ziela konopi innych niż włókniste w celu wytworzenia surowca 

farmaceutycznego przeznaczonego do sporządzania leków recepturowych 

 

 

Pytanie 23:  

 Istnieje bardzo duży opór wszelkich firm ubezpieczeniowych w Polsce na ubezpieczenie od produkcji 

leków zawierających kannabinoidy, mimo wytłumaczenia modelu biznesowego i prawnego do 

powyższych firm jest to kwestia wielce problematyczna. Zostały zapytane wszelki Instytucje 

ubezpieczające w Polsce. Pod jakie PKD musi być ubezpieczona działalność OC w kwocie 8 mln złotych? 

Odpowiedź 23:   

Ubezpieczenie OC powinno obejmować zakres prowadzonej działalności.  

 

Pytanie 24:  

Czy w sytuacji, w której nie uda się w przedmiotowym terminie złożenia oferty podpisać umowy 

ubezpieczenia OC na wymaganą kwotę czy Instytut przewiduje możliwość złożenia oświadczenia lidera 

konsorcjum do momentu zakończenia negocjacji z Instytutem. Umożliwi to skierowanie zapytań na 

rynki zagraniczne w przedmiotowej kwestii i dokonania ubezpieczenia w pełnym zakresie 

przewidzianym w postępowaniu. 

Odpowiedź 24:  

Instytut nie przewiduje takiej możliwości. Według najlepszej wiedzy Instytutu możliwe jest 

ubezpieczenie OC dla podmiotu będącego wytwórcą oraz wykonującego czynności organizacyjne 

i techniczne związane z uprawą konopi innych niż włókniste.  

 

Pytanie 25:  

Czy pomieszczenia: 

- Matecznik – pomieszczenie, w którym będą utrzymywane rośliny mateczne, z których dokonywane 

będą pobierane klony/sadzonki roślinne 



 

 

-  pomieszczenia wzrostu klonów 

- pomieszczenie wzrostu wegetatywnego roślin – pomieszczenie, w którym rośliny uzyskują 

odpowiedni wzrost i parametry do przeniesienia ich do pomieszczeń „Flowering Room”. 

należy wliczyć do powierzchni uprawowych wymienione pomieszczenia, biorąc pod uwagę fakt, że 

pomieszczenia te służą do uprawy i jak największej optymalizacji procesu wzrostowego i są traktowane 

jako kolejny, następujący po sobie etap wytwarzania 

  

Odpowiedź 25:  

Wymienionych  w zapytaniu pomieszczeń nie należy wliczać do powierzchni uprawowej. 

 

 

 

 


